
N.  69    in data   04/06/2007 
ATTIVAZIONE PROCEDURE PER UTILIZZO DIRETTO DEI LAVORATORI 
TITOLARI DI TRATTAMENTO PREVIDENZIALE. 
 
 
 
 

------------------------- 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Vista l'allegata proposta di deliberazione sottoscritta dall’Assessore ai Lavori Pubblici – 
Maggioni Roberto - di concerto con il Responsabile di Area relativa all'oggetto; 
 
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo 
della regolarità tecnica, dal responsabile del servizio competente; 
 
Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 19 del vigente Statuto Comunale;  
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di Legge 
 
 

DELIBERA 
 
 
- di approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, nel testo che si allega al 

presente atto, si da costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
- di comunicare in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 

del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale 
viene, altresì,  trasmessa agli stessi copia del presente provvedimento; 

 
- di rendere la presente deliberazione con successiva votazione unanime immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000.--- 
 

 
 
 
 
 
 
 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI G.C. N.   69  DEL  04-06-2007   
 

L’ASSESSORE AI LAVORI PUBBLICI – MAGGIONI ROBERTO -  
 
di concerto con il Responsabile di Area porta all’approvazione della Giunta Comunale la proposta di deliberazione  avente 
per oggetto : “ATTIVAZIONE PROCEDURE PER UTILIZZO DIRETTO DEI LAVORATORI TITOLARI DI 
TRATTAMENTO PREVIDENZIALE “ ,nel testo che segue: 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che ai sensi dell’art.7 del D.Lgs n.468 del 01.12.1997, le Pubbliche Amministrazioni possono inoltrare 
richiesta alle competenti Sezioni Circoscrizionali per l’Impiego al fine di svolgere attività socialmente utili mediante 
l’utilizzo diretto di lavoratori percettori di indennità di mobilità, in CIGS a zero ore o fruenti di altro trattamento speciale di 
disoccupazione, residenti nel Comune o nell’area della sezione Circoscrizionale ove si svolge la prestazione; 
 
CONSIDERATO che questo Comune intende inoltrare richiesta alla competente Sezione Circoscrizionale per l’Impiego di 
Lecco per l’assegnazione di un lavoratore sopra citato; 
 
VISTA la descrizione sintetica allegata in copia delle attività da svolgere, indicante il numero dei lavoratori da utilizzare 
con l’indicazione della qualifica e della durata delle prestazioni; 
 
RITENUTO potersi procedere alla sua approvazione, in quanto rispondente alle esigenze da soddisfare; 
 
RAVVISATA l’opportunità di specificare che,dopo l’eventuale assegnazione del lavoratore, si provvederà alla verifica 
dell’effettivo possesso dei requisiti professionali richiesti,dando atto che,qualora la verifica non dia esito positivo, il 
lavoratore potrà essere dichiarato non idoneo alle mansioni, senza che lo stesso incorra nella decadenza di cui all’art.9 del 
D.Lgs. n.468 del 1997; 
 
DATO ATTO che l’utilizzo di lavoratori in attività di cui al presente provvedimento non determina l’instaurazione di un 
rapporto di lavoro subordinato all’Ente utilizzatore; 
 
VISTO il D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000; 
 
Con voti favorevoli n________ e contrari n._________ espressi nei modi e nei termini di legge; 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare per le motivazioni indicate in premessa,la proposta circa l’utilizzo diretto di n.1 lavoratore percettore di 
indennità di mobilità, in CIGS a zero ore o fruente di altro trattamento speciale di disoccupazione, residente nel Comune o 
nell’area della SCICA ove si svolge la prestazione, nel numero e secondo il progetto allegato al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale;  
 
2. Di dare atto che la spesa per l’inserimento del lavoratore nella posizione assicurativa del Comune presso l’INAIL 
trattandosi di personale con mansioni non amministrative verrà impegnata in sede di autoliquidazione;  
 
3. Di dare atto che l’utilizzo presso il Comune del suddetto lavoratore è altresì coperto della polizza di assicurazione 
per responsabilità civile verso terzi-Polizza n.66441804/09-contratta con la LLoyd Adriatico Spa-Agenzia di Erba;  
 
4. Di trasmettere copia del presente atto, unitamente alla richiesta di utilizzo dei lavoratori titolari di trattamento 
previdenziale, alla Sezione Circoscrizionale per l’impiego di Lecco per i provvedimenti di competenza;  
 
5. Di specificare che,dopo l’eventuale assegnazione del lavoratore,si provvederà alla verifica dell’effettivo possesso dei 
requisiti professionali richiesti, dando atto che, qualora la verifica non dia esito positivo, il lavoratore potrà essere dichiarato 
non idoneo alle mansioni, senza che lo stesso incorra nella decadenza di cui all’art.9 del D.Lgs. n.468 del 1997;  
 
6. Di dare atto che l’utilizzo del lavoratore in attività di cui al presente provvedimento non determina l’instaurazione di 
un rapporto subordinato con l’Ente utilizzatore.--- 
 

 
L’ASSESSORE AI LAVORI PUBBLICI 

F.to(R. MAGGIONI) 


